
RESOLUÇÃO N° 01/2024
De 24 de setembro de 2024.

Dispõe sobre a Nova Diretoria do 
Conselho  Municipal  dos  Direitos 
da Mulher – CMDM. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de Arauá-SE, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº 767 de 25 de agosto 
de 2022, e de acordo com a reunião ordinária ocorrida no dia 12 de setembro 
de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º -  Eleger a nova Diretoria do Conselho Municipal dos Direitos da 
Mulher Biênio 2024/2026.

Art. 2º - A eleição foi realizada de forma aberta em reunião ordinária no 
dia 12 de setembro de 2024. Foram eleitas:

Presidente: JOSEANE  DIAS  SOARES,  representando  a  Secretaria 
Municipal de Assistência Social/Coordenadoria Municipal de Políticas Públicas 
para as Mulheres

Vice-Presidente: LIZIANNE  OLIVEIRA  FONSECA,  representando  a 
Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social/Coordenadoria  Municipal  de 
Políticas Públicas para as Mulheres

I  Secretária  Executiva  do  CMDM: Rosineide  Bonfim  da  Cruz, 
representando o Grupo Mulheres de Arauá



II  Secretária  Executiva  do  CMDM:  MIRLEY  JUSSARA  LIBANIO  DE 
SOUZA, representando a Secretaria Municipal de Educação

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

                                                                      

Arauá/SE, 24 de setembro de 2024.

                         

Joseane Dias Soares
Presidente do CMDM 


		2024-09-24T11:25:29-0300




